

上海研究院 招生宣传



研究院介绍

上海研究院是由中国社会科学院和上海市人民政府共同创建的研究机构。上海研究院坐落于上海市延长路 149号上海大学北大楼,于2015年6月5日正式成立。

上海研究院的宗旨是紧紧围绕中国特色社会主义改革 发展的重大理论和现实问题,借助中国社会科学院在 科学研究和政策咨询方面的优势,立足上海,着眼全 国,努力建设成为"四个高端":高端思想库(智 库)、高端人才培养基地、高端国际交流合作平台和 高端国情调研基地。



上海研究院将发挥自身优势与相关研究机构广泛合作、错位发展,重点围绕国家战略和上海作为全面深化改革前沿所承担的重要任务开展工作,努力实现"四个高端"定位目标,提升上海在战略研究、咨政建言、人才培养、舆论引导、公共外交等方面的研究和创新能力,积极探索中国特色新型智库建设的制度创新,进一步深化院市合作,为国家的改革发展和上海的创新进步服务。



招生信息

上海研究院以中国社会科学院相关院所为依托,研究生导师均为中国社科院相关院所研究人员,授予上海大学相关学硕士学位证书。

招生专业介绍

- 。应用经济学:
 - 。研究方向: 金融学、产业经济学、劳动经济学
 - 。招生计划: 30名
 - 。 指导教师:
 - 金融学:曾刚教授,田侃、王朝阳、徐义国、胡志浩、何海峰、陈 经伟、安国俊、全先银副教授等
 - 产业经济学:依绍华教授、王宏伟教授、滕祥志、范建鏋、于树一、 蔡跃洲、郑世林、杨会军副教授等。
 - 。 劳动经济学: 高文书教授, 屈小博、曲玥、王智勇副教授等。



招生信息

上海研究院以中国社会科学院相关院所为依托,研究生导师均为中国社科院相关院所研究人员,授予上海大学相关学硕士学位证书。

招生专业介绍

- 。 社会学:
 - 。研究方向:都市社会管理
 - 。招生计划: 15名
 - 。指导教师: 樊平、季为民教授, 赵立伟、陈满琪、吕鹏、张浩、朱迪、 高勇、陈华珊副教授



推免办法

- 1. 申请条件: 已获得所在学校推免资格的优秀应届本科毕业生。
- 2. 推免生可根据上海大学2016年研究生招生简章上海研究院所列硕士研究生招生专业填报志愿。
- 3. 学院复试领导小组对申请人相关材料进行综合评审,确定参加复试的人选,并通知本人。
- 4. 复试由推免复试领导小组总负责,综合考察学生的专业知识水平与综合素质,根据公平、公正原则给出面试成绩,并公示拟录取名单。
- 5. 获得拟录取资格的申请者将发放推免生拟录取通知书。
- 6. 拟录取的推免生须在全国规定的统考报名时间内履行正式报名手续。



推免办法

申请者须准备以下材料:

- 1. 有效期内的身份证原件及复印件、每学期均注册的学生证原件及复印件;
- 2. 对申请有参考价值的本人自述(限1000字以内);
- 3. 加盖所在学校教务处公章的本人历年在校学习成绩单原件;
- 4. 国家级外语(大学英语4级)考试成绩证明原件及复印件;
- 5. 对申请有参考价值的其它材料;
- ★ 申请人提供的材料必须真实。如发现申请人提供的材料不真实,即取消申请人推免录取资格。



推免生优惠政策

- 一、凡在规定时间内来我院参加推免生复试的外地考生,我院将报销其来回路费(限火车硬卧、硬坐或动车二等座)及复试当天住宿费。
- 二、凡被我院正式录取的推免生可享受以下优惠政策:
 - 1. 优先自主选择导师。
 - 2. 优先获得助研、助教的机会。
 - 3. 优先推荐参加国际交流、国际会议。
 - 4. 在满足学校基本条件的情况下,优先考虑接收攻读我院博士学位。



欢迎报考上海研究院

联系人: 陈涛老师

联系电话: 021-56337190

联系地址:上海市闸北区延长路149号上海大学北大楼305室

邮政编码: 200072